
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Via Scopoli - PAVIA 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di primo Grado 
C. F.: 96069530184 – C.M.: PVIC828001 

Segreteria: Via A. Volta, 17 – 27100 Pavia (PV) 
 0382/26121 – Fax 0382/1820099 

e-mail: pvic828001@istruzione.it e-mail pec: pvic828001@pec.istruzione.it 
sito web: www.icviascopoli.edu.it 

 
CUF - Codice Univoco di Fatturazione elettronica: UF4IG3 

Codice IPA icvs_018 

 

 

Pagina 1 di 3 

 

All’Albo on line dell’Istituto 

All’Amministrazione trasparente 

Al sito web sezione PON 

Agli Atti 

OGGETTO: Conferimento incarico, a titolo non oneroso, di collaudatore per la realizzazione del progetto PON 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Codice progetto 13.1.1A-
FESRPON-LO-2021-591. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia”  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia  

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

AVVISO PUBBLICO prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021  
“Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 

Sottoazione: 13.1.1A Realizzazione o potenziamento delle reti locali 

CUP J19J21015860006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con Regio Decreto 
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 ad oggetto: “Reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole”; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 145 del 30 luglio 2021 avente ad oggetto Adesione 
Avviso 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali cablate e wireless nelle 
scuole; 

VISTA la Delibera del Collegio docenti n. 19 del 1° settembre 2021 avente ad oggetto Adesione 

mailto:pvic828001@istruzione.it
mailto:pvic828001@pec.istruzione.it
http://www.icviascopoli.edu.it/




 

 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Via Scopoli - PAVIA 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di primo Grado 
C. F.: 96069530184 – C.M.: PVIC828001 

Segreteria: Via A. Volta, 17 – 27100 Pavia (PV) 
 0382/26121 – Fax 0382/1820099 

e-mail: pvic828001@istruzione.it e-mail pec: pvic828001@pec.istruzione.it 
sito web: www.icviascopoli.edu.it 

 
CUF - Codice Univoco di Fatturazione elettronica: UF4IG3 

Codice IPA icvs_018 

 

 

Pagina 2 di 3 

 

Avviso 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali cablate e wireless nelle 
scuole; 

VISTA la candidatura n. 1062064 - 20480 del 20/07/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole, inoltrata in data 3 settembre 2021; 

VISTO il decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale del 14 ottobre 2021, n. 333, con il quale sono stati approvati gli 
elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi all’avviso pubblico 
prot. n. 20480 del 20 luglio 2021, per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole, delle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Emilia-Romagna, Friuli-
Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Molise, Piemonte, Puglia, Sardegna, 
Sicilia, Toscana, Umbria e Veneto; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale, prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14 ottobre 2021 avente ad oggetto: 
«Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per 
la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
Autorizzazione progetto.»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 (Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107); 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato di € 80.853,76, adottato con 
prot. n. 14978 in data 23 novembre 2021 con il quale è stato istituito, nel programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2021, l’aggregato di spesa “A03/16 - Realizzazione di reti 
locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021” - 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-591”:  

VISTO  l’aggiornamento del PTOF per l’a.s. 2021/2022 approvato dal Collegio dei docenti con 
delibera n. 34 del 16 dicembre 2021 e dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 192 del 28 
dicembre 2021;  

VISTO  il PTOF per il triennio 2022/2025 approvato dal Collegio dei docenti con delibera n. 36 del 16 
dicembre 2021 e dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 193 del 28 dicembre 2021; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 195 del 31 gennaio 2022, con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2022; 

VISTI l’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e l’art. 5 della L. n. 241/1990; 

CONSIDERATO che per l’effettiva realizzazione del Progetto si rende necessario procedere all’individuazione 
della figura del “Collaudatore”; 

PRESO ATTO della disponibilità ad accettare l’incarico a titolo non oneroso della prof.ssa Ferrario Gloria, 
animatore digitale dell’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che la prof.ssa Ferrario Gloria è in possesso di requisiti necessari allo svolgimento dei 
compiti di collaudatore; 

ACQUISITA  agli atti la dichiarazione ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, relativa 
all’insussistenza di cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse 

mailto:pvic828001@istruzione.it
mailto:pvic828001@pec.istruzione.it
http://www.icviascopoli.edu.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Via Scopoli - PAVIA 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di primo Grado 
C. F.: 96069530184 – C.M.: PVIC828001 

Segreteria: Via A. Volta, 17 – 27100 Pavia (PV) 
 0382/26121 – Fax 0382/1820099 

e-mail: pvic828001@istruzione.it e-mail pec: pvic828001@pec.istruzione.it 
sito web: www.icviascopoli.edu.it 

 
CUF - Codice Univoco di Fatturazione elettronica: UF4IG3 

Codice IPA icvs_018 

 

 

Pagina 3 di 3 

 

nell’espletamento delle attività per l’incarico di collaudatore che si accinge a svolgere; 

DECRETA 

1. Di affidare, alla prof.ssa Ferrario Gloria, l’incarico di “COLLAUDATORE” ai fini della realizzazione del 
seguente progetto PON: 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 
CUP 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-591 
Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici 
scolastici  

80.853,76  J19J21015860006 

2. Che l’incarico è a titolo non oneroso e avrà durata fino alla chiusura del progetto, secondo le modalità e le 
tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico.  

3. Che i compiti del collaudatore sono i seguenti: 
- collaborare con i Referenti d’Istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e l’esecuzione 

dei lavori e verificare la corrispondenza dei beni acquistati e dei lavori eseguiti rispetto a quanto specificato 
nella determina di affidamento e nell’ordine fatto dall’Istituto; 

- collaudare i beni consegnati ed i lavori eseguiti in base al progetto; 
- redigere un verbale di collaudo dei beni; 
- svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto; 
- inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 
- collaborare con il DS, il DSGA e il Progettista in merito a tutte le problematiche relative al progetto al fine 

di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del 
medesimo. 

4. Che ai sensi dell’art. 13 del GDPR UE 679/2016, la scuola fa presente che i dati raccolti saranno trattati al 
solo fine dell’esecuzione delle attività connesse al presente incarico e, comunque, in applicazione della 
predetta legge e successive modificazioni ed integrazioni. Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente 
scolastico pro - tempore dell’istituto capofila. Il Collaudatore potrà esercitare i diritti previsti dalla normativa 
succitata. 

5. Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web istituzionale www.icviascopoli.edu.it nella sezione 
Albo pretorio on line, Amministrazione Trasparente e nella sezione PON FSE 2014-2020. 

Pavia, 24 maggio 2022  

Il Dirigente Scolastico 
(Dott.ssa Chiara Vercesi) 

Documento firmato digitalmente  

mailto:pvic828001@istruzione.it
mailto:pvic828001@pec.istruzione.it
http://www.icviascopoli.edu.it/

		2022-05-24T14:48:48+0200
	VERCESI CHIARA




